

Төсвийн дугаар 20/2023

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС / ХАВСРАЛТ 17А /

Хөвсгөл аймаг Шинэ-Идэр сумын засаг даргийн тамгийн газрын захиалгаар Хөвсгөл / аймаг /-ын Шинэ-Идэр / сум /-ын 4-р багт байрлах “Цэцэрлэгийн барилгын дээврийн засвар” – ын төсөв

БАТЛАВ.

ЗАСАГ ДАРГЫН ОРЛОГЧ

М.ХУЯГБААТАР

Төсвийн өртгийн дүн тоогоор: 98 969 495

/ үсгээр: Ерэн найман сая есөн зуун жаран есөн мянга дөрвөн зуун ерэн таван / төгрөг



Баталгаажуулсан:

Зураг төслийн ” ТӨГС ГРАНД КОНСТРАКШН “ ХХК -ийн

Гүйцэтгэх захирал: *П.Ундармаа* / П.Ундармаа /

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин: *Н.Даваасамбуу* / Н.Даваасамбуу /

Төсөв тооцсон огноо: *2024.03.20* он *20* сар *20* өдөр



Утас: 976 80055733

Утас: 89099814 /төсөвчин

*Хөвсгөл аймаг Шинэ-Идэр сумын засаг даргийн тамгийн газрын захиалгаар Хөвсгөл аймаг /-ын Шинэ-Идэр / сум /-ын 4-р багт байрлах “Цэцэрлэгийн барилгын дээврийн засвар” – ын төсөв*  
*2024.03.20*

*Н. Даваасамбуу*  
*ТББ-н Дөновбууруу*  
*Төсвөгч-н*  
*2024.03.20*

## ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	7,856,605
2	Материал	52,528,873
3	Тээвэр	4,309,535
4	Машин ашиглалт	3,799,893
	Шууд зардлын дүн	68,494,906
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	2,448,491
6	Ашиг / 15%/	10,641,509
	Барилга угсралтын ажлын дүн	81,584,906
7	НӨАТ 10%	8,158,491
8	Нормчлолын сан 0.18%	146,853
	Дүн	89,890,250
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,631,698
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	5,000,000
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	815,849
	Дүн	97,337,797
12	Магадлашгүй ажил 2 %	1,631,698
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	98,969,495

Төсөв зохиосон: ..... / Н.Даваасамбуу/



## ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

## ГАЗРЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин	
15-010-04	Парпедны ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	40.96	3.5 / 2	1.61 / .07	65.81 / 2.91	6536 / 5212	430164 / 15157	445,321
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	661.76	2.2 / 2	.21 / .01	141.62 / 8.27	5399 / 5212	764588 / 43114	807,702
11-050-04	Керамзитаар налуу гаргаж бетон тэгшилгээ хийх	м3	72.96	2.7 / 2	2.92 / 1.51	213.05 / 110.17	5868 / 5212	1250180 / 574204	1,824,384
12-060-12	Дээврийн бетон гадаргууд ус тусгаарлагч хийх	м2	661.76	2.0 / 2	.06 / .00	40.24 / 2.45	5212 / 5212	209705 / 12762	222,467
08-040-04	Парпед ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	м2	102.4	2.2 / 2	.34 / .04	34.7 / 3.99	5399 / 5212	187363 / 20815	208,178
12-130-05	Мембран дээвэр угсрах	м2	661.76	2.5 / 2	.08 / .00	54.26 / 2.65	5680 / 5212	308221 / 13796	322,018
15-010-04	Янданг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	10.4	3.5 / 2	1.61 / .07	16.71 / .74	6536 / 5212	109221 / 3849	113,070
15-140-07	Янданг эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	10.4	3.4 / 2	.77 / .00	8.02 / .03	6459 / 5212	51824 / 173	51,998
12-090-09	Дээврийн жижиг хийц эдлэлийг цайрдсан төмрөөр касах	м2	3.2	2.5 / 2	1.01 / .02	3.25 / .06	5680 / 5212	18449 / 334	18,782

Нийт Хүн/цаг: 577.666672 / 131.274592

Үндсэн цалин:

4,013,919

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

682,366

Нэмэгдэл цалин 37% :

1,485,150

Нийт цалин:

6,181,436

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

834,494

Ажлын багаж, хуецаас, хэрэглэл:

840,675

**Ажиллах хүчний зардал:****7,856,605**

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 577.666672 / 131.274592

4,013,919

Бүгд цалин:

682,366

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

1,485,150

Нэмэгдэл цалин 37%:

6,181,436

Нийт цалин:

834,494

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

840,675

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

7,856,605

Ажиллах хүчний зардал:

**НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ**

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
9008	Цахилгаан сойз	31.37	78,486	2,462,326
9003	Цахилгаан өрөм		2,531	0
2028	Автокран 5тн	21.89	59,480	1,301,726
2028	Автомашин	10.38	3,453	35,842
7014	Зуурмаг зуурагч 80л		8,310	0

**3,799,893**

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-4271	Ус	м3	1,000	2.4842	2,484	2.4842	0.2	1	1480	735	
1-0558	Уусгагч бодис	кг	3,000	1.04	3,120	.0013	844	2	323	357	
1-4237	Түлээ	м3	2,500	1.4559	3,640	.9463	1	1	1480	1,401	
1-0861	Төмөр бэлдэц	ш	50,000		0		844	2	323	0	
1-0051	Хуйлмал битум дээвэр б=3мм	м2	58,840	767.6416	45,168,032	3.9725	844	2	323	1,082,964	
1-0051	Хуйлмал мембран дээвэр б=3мм	м2	67,000		0		844	2	323	0	
1-0051	Хар тос	кг	5,069	529.408	2,683,569	.5559	0	2	0	0	
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	500	833.8176	416,909	9.4221	844	2	323	2,568,588	
1-0358	Хар тосон шаваас	кг	2,349	529.408	1,243,579	.5982	844	2	323	163,085	
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	1,000	734.5536	734,554	.7786	844	2	323	212,263	
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	2,767	.192	531	.0221	844	2	323	6,019	
	Хөөсөнцөр	м2	10,500		0		844	3	484.5	0	
1-4522	Цэрдэн шаваас	кг	500	.6864	343	.0008	844	1	248.58	174	
1-0207	Цавуун будаг	кг	4,500		0		844	2	323	0	
1-4187	Цемент шохойн зуурмаг м-50	м3	150,000	1.3919	208,778	3.3405	1	1	1480	4,944	
1-4028	Цемент м-400	тн	450,000		0		844	1	248.58	0	
1-4190	Цементэн зуурмаг м-25	м3	58,800	3.1744	186,655	6.9837	1	1	1480	10,336	
1-0861	Шруп	ш	50	39.7056	1,985	.0054	844	2	323	1,468	
1-4528	Шохой I зэрэг	кг	250		0		844	1	248.58	0	
1-4184	Шохойн зуурмаг	м3	15,000		0		1	1	1480	0	
1-0083	Шилэн цаас	м2	75,000	.0208	1,560	.0000	844	2	323	10	
1-1264	Шингэн шил /силикат натри/	кг	6,532	51.2	334,438	.0573	844	2	323	15,633	
1-4272	Элс	м3	17,000		0		844	3	484.5	0	
1-0182	Эпоксид цавуу	кг	34,684	.1092	3,787	.0001	844	2	323	36	
1-3991	Банз III зэрэг 40мм	м3	595,900	.0384	22,883	.025	1	1	1480	37	
1-0517	Бэхлэгээ төмөр	кг	2,501	2.336	5,842	.0026	844	2	323	720	
1-4177	Бетон зуурмаг м-75	м3	80,000		0		1	1	1480	0	
1-4212	Арчих материал	кг	2,000	.0426	85	.0000	844	1	248.58	9	
1-4543	Голын элс	м3	22,012		0		10	1	361.55	0	
1-4053	Гөлтгөнө	кг	300		0		844	1	248.58	0	
1-0728	Гөлмөн төмөр	кг	1,200	16.32	19,584	.0375	844	1	248.58	7,875	

## МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал					Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал	
1-0094	Дээврийн хадаас	кг	2,500	.0384	96	.0000	844	2	323	12	
1-4153	Дүнзэнцэр III зэрэг 50-60мм	м3	242,000	.0192	4,646	.0125	1	1	1480	18	
1-4288	Керамзит 5-10мм	м2	75,000		0		844	2	323	0	
1-4286	Керамзит 10-20мм	м3	65,000		0		844	2	323	0	
1-4287	Керамзит 20-40мм	м3	55,000		0		844	2	323	0	
1-0410	Маажин	кг	0	.0135	0	.0000	844	2	323	5	
1-0208	Перхлорвиниль будаг	кг	13,236	8.8712	117,419	.0114	844	2	323	3,120	
1-0094	Пластмасан хадаас	ш	545		0		844	2	323	0	
1-4272	Үнс	м3	17,000	80.256	1,364,352	.5618	844	3	484.5	229,727	

52,528,873

4,309,535